
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
SENTITA la relazione della Dirigente Scolastica, Dott.ssa Nunzia Malizia, sulla 
opportunità, per evitare confusioni e per slegarne la denominazione da eventuali 
mutamenti della toponomastica cittadina (come, peraltro, già capitato), di intitolare la 
Scuola dell’Infanzia funzionante in Via Monti Lepini nello stesso stabile in cui opera 
la Scuola Primaria alla stessa personalità, cioè l’Avv. Dante Monda (10 aprile 1930 - 
27 dicembre 1975), amato, stimato e non dimenticato Sindaco del Comune di Cisterna 

di Latina dal 1958 al 1962; 
VISTO il detto edificio scolastico di Cisterna di Latina nell’anno scolastico 1986-87, 
quando venne intitolato all’Avv. Dante Monda – Sindaco di Cisterna, accoglieva 
numerose classi solo di Scuola Elementare, oltre gli uffici di direzione e di segreteria 
dell’allora 2° Circolo Didattico; 
PRESO ATTO che per soddisfare le esigenze del territorio, nell’anno scolastico 1987-
88 è stata istituita una Scuola Materna, tuttora funzionante e con un numero accresciuto 
di sezioni, nello stesso stabile in cui funzionava la Scuola Elementare che disponeva di 

adeguata disponibilità di idonei locali; 
RITENUTO NECESSARIO, non solo opportuno e utile, omogenizzare la 
denominazione della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria funzionanti in un 
unico edificio scolastico intitolando anche la prima all’Avv. Dante Monda - Sindaco 
di Cisterna, come già fatto per la seconda, oltre trenta anni fa;  
FATTA PROPRIA, condividendola la proposta elaborata, discussa e approvata a 
stragrande maggioranza dei presenti (98,2%) dal Collegio dei Docenti nella seduta del 
13 settembre 2022; 

 
DELIBERA 

 
la Scuola dell’Infanzia di Via Monti Lepini è intitolata all’Avv. Dante Monda - Sindaco 
di Cisterna di Latina, al fine di omogenizzarne la denominazione a quella della Scuola 
Primaria e per evitare confusioni e disguidi organizzativi, dal momento che le due 
Scuole funzionano in un unico edificio. 
 

(approvato all’unanimità mediante votazione palese espressa per alzata di mano) 
 


